FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIKON:
SERVICIOS EN GENERAL.

1 |NOMERG DE ACTA | ACTA N° 003-CP-002-2024-ENSA-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En CHICLAYO, a los 15 dias del mes de julio del afic 2024, en el local de LOGISTICA, a las 11:00 AM horas, se réunigron los integrantes det COMITE DE SELECCION designados|
mediante FORMATO DCS-002-2024-ENSA, encargado de s preparacién, conduccion y reslizactén del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N°-002-2024-
ELECTRONORTE-1, cuyo objeio de convocatoria @s Servicio de Mantenimienta en Media Tensién, Subesiaciones, Baja Tensidn, Alumbrado Piblico y Emergenclas
Estaglonales - Chiclayo, Periodo 2024 -2026 en la Unidad de Mantenimiente Distribucién - Chiglayo., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta comespandlents segin orden de prelacicn.
3 |SGBRE EL. QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesaria que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con |a presencia de los siguisntes miembros:
Presidente —— Ed".ardo i Thing X Dependencia; Unidad de Mantenimiento de Distribucion
Sanchez Suplental
i i Titular X . .
Primer Miembra Ronal Alexander Pérez Vega o Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Sagundo Mismbro o '\:;‘HUEI pratmien Trtula{ i Dependencia: Unidad de Mantenimiente de Distribucion
ancafe Suplental
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
DCe acuerda con el eronograma establscida en las bases, $8 registraron a través del SEACE como paricipantes los siguientes proveedores;
N* Nombre. o razdén social del participants RUc
1 QUIROZ SANCHEZ ANIBAL 10164561882
2 NURNEZ BURGA DARIO 10165782797
3 ANTON DE LA CRUZ JAIME ALEJANDRCQ 10404040583
4 BENITES AYOSA IVAN EDUARDOQ 10406237716
5 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 10408182625
8 BRAVO LOPEZ ELBER RICHARD 10441748081
7 CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A 20121907781
L REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS 5.R.L. 20198746992
9 CONFIPETROL ANDINA S.A. 20357255976
10 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING 5.A.C. 20386255866
i1 JE HERMANQS Y COMPANIA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD A 20395231325
12 GALCAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20410047625
13 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C, 20439424177
14 SANTA LUCIA SERVICE 5.A.C. 20479373613
15 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 20480215819
18 EVOLUTIONS PROJECTS E.LR.L 20491753164
17 T & D ELECTRIC SOCIEDAD ANQMNIMA CERRADA 20482952436
18 GRUPQ INVERSIONES G & C SAC 20511005061
19 PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 20515300121
20 INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20523268938
21 MOTORA 5.A.C. 20524320739
,,j,q 22 AT SOLUCIONES S.R.L. 20527736871
= 23 MULTIVENTAS ¥ SERVICIOS GENERALES KAJA E.L.R.L. 20528463585
rﬁ"ﬂ 24 T&D CORPORATION S.A.C. 20529549670
25 | & G CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES 5,A.C. - KREATEX d 20551475400
8 PROYECTOS Y OBRAS JVS S.A.C. 20559500241
27 SIE AMERICA S.A.C. 20561126934
28 INGENIEROQS DE SUDAMERICA S.A.C. 20561223034
22 INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
30 SUMINISTROS ELECTRICOS Y SERVICIQS GENERALES FABI S.A.C. 20600397461
Al RILESA CORPIRACION S.AC, 20600659198
32 DAJUVI E.LR.L. 20601264383
33 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES 5.A.C 20601868289
3¢ [GENIEROS MANAGEMENT SOCIEC:AL COMERCIAL DE RESPONSABILID) 20602346847
36 ENERGAL SELVA INGENIEROS E.LR.L. 20602611052
36 JUSIVA INGENIERIA & MONTAIE E.LR.L, 20602614302
37 ASVE CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L 20602663206
8 INGESA OBRAS Y SERVICIOS §.A.C. 20602712894
s SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS 5.A.C. 20602869459
40 COHERSA S.A.C. 20602932771
41 | LGUEVARA EMPRESA DE MULTISERVICICS Y CONSTRUCCION E.LR.L. 20603300735
42 CONSTRUCCIONES Y ENERGIAS DEL PERU 5.A,C. 20603883277
43 IVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD 20605979832
| 44 INGENIERIA OBRAS Y EQUIPOS S.A.C. 20606711973
48 ENERCOLD 5.A.C. 20606799332
48 JH ELECTROMECANICOS E.LLR.L 20607809764
47 SO ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608899350
48 TIENDAFIABLE 5.A.C. 20609655093
48 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 20611163313
56 GRUPO MOBAK 5.A.C. 20611344504
51 EMPRESA CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES M & G §.A.C. 20611538180
62 SAMARAY E.LR.L, 20611570351




DETALLE DE EOS POSTORES
£n &l dia y horario sefialado en as bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:

N Nembme o mzénsoolal del postor Fechs de prasanfaciin Hore de prassstacitn
1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIERQS S.R.L. 10/07/2024 18:18:07
] SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/07/2024 12:00:37
3 CONSORCIC GALCAS 1070772024 22:54:50

Aclo seguido, se procede can la aperiura de |es oferlas y con la rmvisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion da los documentos mqueridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisttos funcionales y sondiciones da las Especificaciones Técnicas previstas en las basas.

DETALLE DE £tAS QFERTAS QUE NO FUERQN ADMITIDAS.
Ce acusrdo con Ia revisidn efectuade, las sigulentas oferas no g admiten, por lo que no se les aplicara loa faciores de svaluacion:

N Rombra o razémsocial del postor: Eonsigner [as rezenes para su ne admision

1 NINGLNA

De acuerda con Ia revisidn efectuada, las siguientes oferlas fueron admilldas por lo qus se procederd con su avallacion:

e Nombre < raxdn:social del postor Hem(s)a lowque postule
1 REPRESENTACIONES Y SERVICICS INGENIEROS S.R.L. UNICO
2 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNIco
2 CONSORCIOQ GALCAS UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECID DE LA OFERTA

N* Nombire o razén soclal del pestor Preclo ds: su oferte %.da] valor sstimedn
1 REPRESENTAGIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 5/186,845,779.35 96.97%
z SD ELEGTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 5/16,408,721.10 94.45%,
3 CONSORCIO GALCAS 5/21,280,451.72 122.49%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES OE EVALUACION ESTABLECIDOS EN:LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacian de lag ofertas se delaila en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo N° 02 qua forma parte de la presanta Acta,

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIKON DE CADA PQSTOR
)"-1 NOMERE O RAZON $OCIAL DEL POSTOR N=1

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L,

} L

\

FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO {83 puntos) 90.5
B. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA - IS0 37001 (2 Punios) 2
A C. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - [SQ 9001 {5 Puntos) 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 07.5
RAZON SOCIAL DEL POSTORNF Z [SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A_PRECIO (93 puntos) _ 23
B. INTEGRIL:A’Y EN LA CONTRATACIGON PUBLICA - 15O 37001 {2 Puntos) 0
C. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - [S0 9601 (5 Puntos} 5
SUMATCRIA TOTAL DE PUNTAJES T
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN" 3 | CONSORCIO GALCAS
FACTORES PUNTAJES
A, PRECIQ (93 puntos) 71.71
B. INTEGRI[:AD EN LA CONTRATAGION PUBLICA - 1SO 37001 (2 Puntos) o
C. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD - IS© 9001 (5 Puntos) 0
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.71

RESULTADOS DE LA EVALUACION
|De acuerda a |a evaluacion realizada. el orden dse prelacion es el siguante:

o i e A CR A ]
/"N DE ORDEN DE | INT, !
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIERCS S.R.L. 97.5
1 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 94
3 CONSORCIO GALCAS 71.71

Nota.- En caso de empate consignar [a aplicacién del criterio de desempate adoptado para establacer ol orden da prelacion,

Lﬁegé'&-amcﬁiﬁ-linada la evaluaciﬁﬁ, élfcoiinﬂE DE SELECCION delermind si el postor qhe Bbtuvo el primer y segundo lugar segdn el orden de prelacién cumple con los requisites de
calificacién detallados en las bases:

131 |NCMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 | SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

[REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMFPLE
B.1 [EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR 2 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA, X
8.4 EXPERIENCIA DEL PERSCONAL CLAVE X

[+ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X




. RESULTADO DE LA CALIFICACION T DESCALIFICADO [

| [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: £ | CONSDRCIO GALCAS
REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NG CUMPLE
B.1 IEQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
8.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X

| B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

' [ [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADC
43.2 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAY OFERTAS ;

La calificacitn de |as ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segdn Anexo N° 03 que forma parte da la presente Acta.

ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes de! COMITE DE SELECCIGN, slendo las 17:50 Pm dei dla 19 de julio dal 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobades los resultades de la evaluacidn de las ofertas yi
calificacidn, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacidn de Ofartas y Calificacién adjuntos que forraan parte del Acta, Y al no contar con ofertes valldas se
DECLARA DESIERTO el pacedimiento de selaccion,

; 1 Edwin Edeardi Cayetane Sinchez
/) y LD ; Prasidante Titular

& : Pl i
P
: Ronai nder Pérez Vega Joséfanusl Samilldre Chantate” b
| ' }ular Mlembra 1 Titular Mlembra2
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ANEXO N° 3

Ensa

=

Mantenimiento: Distribucidn - Chiclayo.

Sarviele diManteriimlsnte: e Medls Tansish, Subestadanes, Bafa Tensigm, Almbradi: PGBifcs y Emergancias; Esfacionmta - Chtcliys, Perloin-2n24.-2026 emix UidaEde

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: [

SO ELECTRIC SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA:

R1 EQUIPAMEENTO ESTRATEGICD!

EUMPLE /| NO:CUMPLE

EL Contrabista debe contar con un (1) local princlpal para la operacidn del serviclo del presente concurso el cual deberd de instalarse:
en la gudad de Chiclayo y/o ublcado en zonas colindantes a la ciudad de Chidayo.

;l lgéal debe estar clrculada, deberd contar cen 4rea suficlente para almacenaje de los materiales como: postes, babinas de
?nductnr, luminarias, se considerard un drea de almacenafe minimo de 500 m2, de los cudles 150 m2 serdn Lechadas,

Teditacion:
pia de documentos que sustenten la prapiedad, la posesidn, el compromiso da compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibiidad de |a Infraestructura estratégica requerida.

Reguisitos; No cumple, para acreditar el equipamiento estrategico el postor adjunta
compromiso de compra venta y/o alquiler, Como se puede apreciar estos
ECUIEAIENTO ESTHATEGICO, documentos fueron reallzados entre empresas Jurldicas.

ITEM | CANTIDAD (';gf;:ig;”:r‘f:' 95 &Tn minmo ds capacidad da UNID. MEIGA Ds [a verificacidn de la aferta no se acreditan facultades legales de los
cerga equipado con coen brazo hidradlico simitar reprmntan::e: quel ES&EBCSI?&)‘S parg alngDr :Dvi:lde;ulos blenes da la
al tipe H1 ABS09, menor a 08 afios de persona furidica al postor § CTRIC 30 IONIMA CERRADA

1 2 antigledad de presantacién de ofertas. Alcance Unidad
hidradlico 14.2 metros - capacidad minima 1600 Segun Resolucidn N° 00090-2023-TCE-$1, predisa lo siquiente: Cabe sefidfar
kgf*:i a*cag;e macisico 15.6 matras - capacidad que Iz acreditacidn de fa disponibiidad impiica BEmbidn que ef drgan
o gmakg: ST minbno de capacidad do evaluador pueda fener informacivn de ia condicidn juridica que fene I3 persona
cargs equipado con braze hideatlica aislado que da en'anandamﬁ_anm unt blan (en esta caso inmueble), y gue afla e

2 1 catagorfa B seqdn ANSI A92.2:2015, similar al Unidad parmita predsamente efercer fa facullad para cederfo o subarmendario; 1o cual
tipa H1 AB500 y aquipo de hidrolavadoe, menara 10 puede ser presurnid i por el comitd de seleceidn nf gor este Tribuna),
08 aiigs de antigusdad situactdn que en ef presente case o Ha podido ser verificads.
Bmzo hidradlice montado sobre camlén ibrilano
de §4 Tn con canastilla para AP, H minimo 11

3 a matros o camion graa de 03 Tn can canastilla h Unidad Por ofra iado, el postor acredlig compromiso de compra venta y/o alquiler, Este
minimo 11 metros, menar a 08 aflos de coleglado no puede determinar sl diche documentn es un compromiso de
anfigitedad compra venta o un compromiso da alquiter, La oferta es Incongruente.
Camionaia doble ¢cabina, dable traccidn, menaor a

a 51 05 aflos de anfigiadad da presemacidn de Unidad
ofertas.

screditacidn:
i 2 a.oosesidn, gl comuroitlsa d U
0.1 INFRAESTRUCTURA CUMPLE [ HO CUMPLE
Requisibos:

No cumpie, en el compromisc de alguller no preclsa que al local se
encuentra clrculade segdn lo sollicltade en |as bases Integradas

NN

831 FORMACION ACADERICA CUMPLE } NO CLIMPLE
Requisiing:
A) UN (1) COCRDINADOR GENERAL
Profesianal en Adminisiracién de Empresas, Contabllidad, Ecanomfa, Ingenierfa Industrisl, Ingenlerfa Elécirica, Ingenferia de
Sistemas o Ingenlerfa Mecinica - Eféetrica, Hiulado.
BIUN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
gentera Mecinico Electriclsta o Ingenlers Electricista, Htulade,
JUN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
geniero Mecdnico Eléctrice, Ingenlera Mecanico, Ingenlero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniera Ambiental, Ingenlero en
Energfa o Ingenlers de Sequridad. Htuladg.
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTQ CUMPLE
Ingenlerg Mecdnica Eléctrice o Ingenlero Electricista yfo Ingenlerfa de energfa0, titulade.
WEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICARD
nicos de electricidad, Electratecnia, Electricista Industrial, Electrotednia Industrial en Instttutos Superlares Teenoldgicos.
Acreditacidng
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificada por el drgana encargado de las contrataciones o
camité de seleccidn, segln corresponda, en el Reglsiro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en e portal web de
la Superintendencia Nacional de Educactdn Superler Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link:
https://eniinea.sunedu.gob.pe// o en el Reglstro Nadonal de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educaclén a
vés deldiguiente link ; h losin 5, 10 cor, da. _ ‘_ _
s B4 EXPERIENCIADEE FERSONAR CLAVE | CEMPLE [ O CUMPLE
I 3
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL
Minlmo tres {03) afios de experlencla en gerencla yfo gestidn de contratos en actividades de mantenimlento en distribucidn y/o
Experfencia en Gerencla Témnlca en empresas concesionarias y/o Coordinador o representante técnico de Servicios en
Mantenimiento de Sistemas de Distribucdn .
E) UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Minimg tres (03) affos de experlencia et servicios de mantenimlento Distribuckin en empresas conceslonarias y/o empresas
Il NG CUMPLE
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Miima de dos (02) afios de experlencla en actividades de seguridad y salud en e! trabajo con Fectricidad.
TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTQ
Minlmo tres (3) afios de experiencia en actividades de distribucin.
D) VEINTICINCA (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO
{Y.1 v f01Y aBo da | ia an Lol An dictribg wrl,
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL GERARDO RAFAEL RUEDA AVALO QOBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENOSA 2040652000 14/0772002 754.00
I 2 ENGSA 15/07/2002 1/09/2002 48.00
: 3 ENCSA 2/09/2002 13/03/2007 1653.00
4 ENCSA Q.00
5 ENOCSA 0.00
6 ENOSA 14/03/2007 15/0%/2012 1768.00
7 ENOSA 160172012 1170772012 177.00
8 ENOSA 12407/2012 15/1072014 825.00
| TOTAL DE ANOS 14,32
L__ B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCTON MANUEL CESAR NEVADO qsrAﬁEDA
LN“ |ENTIDAI:| DESDE !HASTA ] TOTAL DE DIAS




1 SD ELECTRIC S.A.C. 1/07/2023 30/06/2024 365.00
2 5D £LECTRIC S.AC. 1/09/2022 30/06/2023 302.00
3 SD ELECTRIC S.AC, 21/10/2019 B/07/2022 991.00
4 SD ELECTRIC S.AC. 1/10/2017 21/10/2019 750,00
TOTAL DE ARQS 6.60
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JESUS MARCIAL CASTRO PISCOYA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO AMAZONAS 1/02/2020 8/07/2022 888,00
2 INGESA NORTE 20/06/2019 31/12/2019 194.00
3 INGESA NORTE 15/06/2017 19/06/2019 730.00
4 INGESA NORTE 6/07/2015 18/05/2017 713,00
TOTAL DE AfiOS 5.92
D)TRES ﬁgﬂ;ﬁ:ﬂ;’ﬁ;‘m DE MARTIN DAVID KONG SAN JORDAN
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
INGESA NORTE 19/06/2017 31/05/2019 711.00
INGESA NORTE 6/07/2015 18/06/2017 713.00
TNGESA NORTE 1/01/2013 1/01/2015 730.00
TOTAL DE ANOS 5.90
DYTRES ﬁg;,:_’::;d":gg.f,‘o"é;‘m DE YOEL MANUEL MERING VERA
N° |EnTiDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.A.C. 1/12/2022 30/09/2023 303.00
2 INGESA NORTE B/07/2019 B/11/2022 1219.00
D/ TOTAL DE ANOS 4.17
:n)mas (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO e T—
N [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.A.C. 141272022 30/03/2023 106.00
2 INGESA NORTE 6/01/2022 8/11/2022 306.00
3 TNGESA NORTE 25/08/2020 30/06/2021 309.00
4 TNGESA NORTE 1/08/2019 24/08/2020 389.00
5 EQS S.A, 4/04/2017 27712/2017 267.00
TOTAL DE AfOS 3.77
E)vammcoé‘zagg::;c(c;s; ELECTRICISTA DARWIN HUAMANTA SANCHEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 COSNORCIO SIC 15/11/2021 15/09/2022 304.00
2 CONSTRUCTORA SOBERON 1/0B/2019 30/06/2021 699.00
TOTAL DE AROS .75
E)vaunuumcgzz)nﬁ:gcgf ELECTRICISTA CRISTHIAN MICHEL SANTISTEBAN ZUNIGA
N2y [enTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
N\t SO ELECTRIC S.AC. 15/09/2022 30/03/2024 562.00
AN TOTAL DE ANOS 1.54
EJVEINHCIN:GC(:‘:*‘]HTEEETEMGSTA TELMO JAVIER ATOCHE RUIZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1™ INGESA NORTE 11172016 26/02/2018 484,00
e TOTAL DE ANOS e
7 E"'“"“‘“"“’éﬁgg::;‘g ELECTRICISTA LEONIDAS CERVANTES FLORES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 9/01/2014 8/03/2017 1338.00
TOTAL DE ANOS 3,67
E)vunncmcucf\zl_st)'__:g::;cgi EEECTRICINIS GEISER AMBERLI GUEVARA BAUTISTA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 LBH CONTRATISTAS S.A.C. 13/10/2020 77102021 359.00
2 50 ELECTRIC S.AC. 107107217 12/07/2018 275.00
TOTAL DE ANOS 1.74
E)“'E‘““cm"ﬁ)l__lf:::f(‘g ELECTRICISTA JOHN DARWIN DE JESUS CORREA LEON
N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1] SD ELECTRIC S.AC. 1/12/2022 30/03/2024 485.00
2 INGESA NORTE 17/102019 30/11/2022 1140,00
TOTAL DE ANOS 4.45
_‘:-:)vemn‘_cm_cnm'( iﬂ-}q 'rg“::‘;c_gf FLECTRICISTA S p———
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 5D ELECTRICS.AC. 1/12/2022 30/03/2024 485.00
2 INGESA NORTE 30/11/2017 14/08/2019 522.00
TOTAL DE ANOS 3.03
E)VE:Nnc:Ncocf‘zg)ﬂ'rE:g;cgf EEECTRICISTA, MARCIO SANTOS GONZALES MAZA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.AL. 11272022 0/12/2023 384.00
2 INGESA NORTE 8/07/2019 3071172021 876.00
TOTAL DE AROS 3.45
E’“‘"““"““&Sggf:;“gf ELECTRICISTA GERSON MARQUINHO PERA CRUZ
N° |enTIDAD DESDE [HasTA | ToraLpeDIAS

NINGUNA




1 5D ELECTRIC S.A.C l /122022 30/03/2024 485.00
TOTAL DE ANOS | 133
E)VEINHCINCI‘J:.\%%EEACDN;%?;ELECNICISFA JHON EDUARDO VILELA CRUZ
N° ENTIDAD DESDE HASTA [ ToraLpepias |
1 SD ELECTRIC SAL. 1/12/2022 30/03/2024 485.00
2 INGESA NORTE 21/09/2019 30/09/2021 771.00
TOTAL DE AROS [ 211
WWWA ALEX RGNALD MALCA QUICIO
N° [ENTIDAD DESDE HASTA | ToTaL DE p1as
1 INGESA NORTE 1/01/2013 1/01/2015 730.00
TOTAL DE ANOS 2.00
_ﬂvﬂmcgﬁs&ﬁ'ﬁfﬁ EEBCTRICISTA ANIBAL FRANCISCO MONTENEGRO
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC S.ALC. 1/05/2022 31/07/2023 333.00
2 CONSORCIO AMAZONAS 26/10/2019 8/07/2022 986.00
TOTAL DE ANOS =] 2.70
E)vammcréiuzsglﬁcnngt(:f?’s) FLECTRICISTA MARIO ALEXANDER ROJAS VENTURA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SCHILLER TECHNOLOGY S.R.L. 1/01/2013 1/01/2015 730.00
TOTAL DE ARGS | 2,00
E)vmncmc%&ﬂ!grgl‘;:(:?;ﬂEmcxmA KENNIR HUAMAN YAJAHUANCA
N°  ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SERVICIOS GENERALES KRISDA EIRL. 1/01/2019 11122019 No corresponde, el certiffiado no ;;rf:lgu“: :ﬁirllﬂl.gls[o b:iw:na;;:a t:.lr; ss.er\cldns da distrlbucidn de acuerdo
2 SERVICIOS GENERALES KRISDA EIRL, 1/06/20016 | 310872018 821,00
7 TOTAL DE AROS R 225
E)Vﬂuncmcylzjglmmlg%f:fmcmmsm YEISON STEILER VERGARA CHAVEZ NINGUNA
N' |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO VIOLETA 18/04/2021 1770172022 274,00
2 VENTO INGENIERCS SAC. 6/08/2020 afizzo O correspande, &l ce’:ﬂ;ﬂﬂég’nfa'ﬁ:ﬁ ‘;T;’;:ggggﬂﬂgfﬂﬂmrﬂ:f” e e
3 FEGAL EIRL. 6/11/2017 7/12/2018 396.00
TOTAL DE AfiCS 1.84
\ E)mmaﬂcnéiuzsglggrgt(:&sjemmmsm J0SE ELUTN TANTALEAN SERRANO
[+ \ W= EnvIDaD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
Ski& L&H CONTRATISTAS S.AC. 16/10/2020 10/10/2021 359.00
2 GW GIGAWATT 0707/2018 19/61/2019 183.00
D5 JOMSIL SERVICES EIRL 5/02/2018 11/04/2018 65.00
3 TOTAL DE ANOS 1.66
E’“I""c‘"mcfusglgﬁg‘(:ff)mmmﬂ“ ALEXANDER SMITH GASTON NAVARRO ROJAS
N°_ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
A |7 INGESA NORTE 8/09/2019 10/10/2021 763.00
L i = TOTAL DE ARDS T 209
- ’MNWEWQﬂA NINO DARWIN SERRANG CULQUIFOMA
Ne [ENTIDAD DESDE [HasTa TOTAL DE DIAS
1 CONSTRUCTORA SOBERON yoya013 | 3y072014 486.00
2 INGESA NORTE 1/04/2011 30/08/2011 15100
3 SERVICOS GENERALES SOBERCN 1/01/2010 30/04/2010 119,00
= TOTAL DE ANOS 2.07
E)VEINHCINCg:ﬁg!TCﬁ"g‘E‘f:) ELECTRICISTA JHON ANTONY VITE SALVADOR
N° |ENTIDAD DESDE HASTA _ TOTALDEDIAS NINGUNA
! SD ELECTRIC S.AC. 1/06/2024 £(07/2024 35,00
2 SD ELECTRIC SAC, 2/01/2024 15/03/2624 73.00
3 SD ELECTRIC S.AC. 1/09/2023 30/12/2023 120.00
4 D ELECTRIC S.A.C. 14/02/2023 31/08/20723 198.00
— TOTAL DE ANOS = — 1.17
avmuucmgzg%rgfg;ELzmmwA POOL ANTONY PALACIOS CHANGAND
N° ENTIDAD DESDE HASTA ~ TOTALDEDIAS |
1 INGESA NORTE 16/03/2021 160672021 92.00
2 INGESA NORTE 12/09/2019 31/10/2020 415.00
- TOTAL DE ANOS 1.14
E’""““"“‘éiu“él g%:gc(:gls)ﬂecmasm A IEDeURbiz
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESPO 24/08/2023 30/06/2024 31100
2 SOBERON 5/03/2019 1/05/2019 57.00
30 INGESPO 3071172015 290172020 60,00
4| SOBERON 5/03/2019 1/05/2013 57.00
6 | SOBERON 14/04/2018 13/08/2018 121.00




TOTAL DE ARCS [ 1.66

E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA

CALIFICADO (22) SEGUNDO MANUEL AZABACHE BALDERA
N® |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
5 INNGVADORES ELECTRICOS S.A. 6/09/2021 311072021 No corresponde, el certificado no [;relglzigj';;mml;;m b:;ﬂ:l:xs:aig :ervﬁdos de distribucidn de acuerdo
I
2 INNOVADORES ELECTRICOS S.A. 8/07/2019 18/12/2019 No correspande, el certiicado na ;;rz:l:ﬂrg:: i’esea}lrrlglsu acuvlltli_;g;fa ?i: 5slerv.'h:kJs de distribuciin de acuerdo
3 SUDAMERICAN 11/11/2018 31/05/2019 No correspande, el certifiado no I;chl;[?ju; ﬁr:::nba a::lﬂ]ﬁ;i t;r; ss.ervlclns de distribuciin de acuerdo
No corresponde, &l certificado no precisa que desarrollo actividades en serviclos de distribucidn de acuerdo
4 GYM S.A. 14022023 31/08/2023 a In soiidtado en las basas Integradas. Asimismo, el certificado no precisa fecha de emision.
TOTAL DE AROS - NO CUMPLE
EJVEINTICINGD (25) TECNICGS ELECTRICISTA
CALIFICADQ (23} ENRIQUE MARTIN ESPEIO LOZADA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 1/08/2015 30/09/2016 426,00
TOTAL DE ANCS 117
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (24) JOSE MESONES CESPEDES
N9 (ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 CONSORCIO CHACHAPQYAS 1/10{2019 10/10/2020 375.00
TOTAL DE AROS 103
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA .
CALIFICADO (25) ALEXANDER CHOQUEHUANCA BERMEQ
N® |ENTIDAD DESRE HASTA TOTAL DE DIAS
1 COOPSEL TABACONAS 3/08/2018 30272020 549.00
TOTAL DE AROS 1.50
€ [EERENCIADEE FOSTOR B LA ESPECTALIDAR: =T _ )

Raquisltos:
E| postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivalants a S/ 18000,000.00 [dleclocho millones con 00/100}, porfa
conlratacién de senvickes iguales o similares al objeto ds la convocatoria, durante Tos ocho (8) afios anterlores 1 la fecha de Ia

presentacion de ofartas qua 58 computardn desda la fecha de la eonformidad o emisidn del somprabante de page, segin
comrespands,

S8 consideran servicios simllares a [os sigulantea.
] serviclos da mantenimlantg de distribucldn de anergla eléctrica; hy aarviclos con tengldn an redes de distribucién da

anergfa eléctrica, ¢) Mantenimiento predictive, prevantive y correctivo de sistamas aléctricos. CUMPLE
Acraditacidn:
La experiantia del poslor en Ia especialldad se acraditars con copia simple da () contratos u érdenes de sarvicias, ¥ su respectiva
confonridad o ¢enslancia da prastacidn; o {fi) comprobantes da pago cuya cancelacldn sa acredite documental y fehaciantsmante,
©on vaucher da dapdsilo, nota de abona, raporte de estada de cusnta, cualquler otro documenito emilide por Entidad dal sistama
firancian qua acrdits el abono o medlants cancelacldn en ef mismo comprobante de pago , corespandientss a un maximo de
veinte (20 contratacionas,
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERQ DE DOCUMENTD MONTO (5/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONCRTE 5.A, GR/134-2017 5/. 5,675,659.51
2 ELECTRONORTE S:A. GR 1162-2015 5. 139,353.13
3 ELECTRONORQESTE 5.A. 161-2018-ENOSA $f. 3,250,501.83 NINGUNA
ELECTRONCRTE 5.A. GR-52-2022 5/. 7,264,858.96
4 ELECTRONOROESTE S.A. 089-2022/ENOSA $/- 4454,378.13
TOTAL §/20,734,751.56
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ELSOSTOR: 2‘;:&1”“”““‘"‘"”""’“‘ NG CUMPLE CON LOS REQUISITES DE CALFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, 7OR LO QUE $U OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

——



ANEXO N° 3

= Jrer—

e ln Unidad de Mantenimiento Distribucidm - Ehiclayon.

Serviclo de Mantenimiento en Miedfs Fensidn; Suliestaciones, mmmmmfmmmgmwu-mnmwm

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTON: [

REPRESENTACIONES: ¥ SERVICIOS INGENIEROS. SiR.L.

i EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

ECQANPAMIENTO ESTRATEGICO

DESCRIPCION

Camidn grita de 6Tn minime de capacidad de
carga equipado con con brazo hidrallica similar
al tipo H1 ABS500, rrenor a 08 afdos de
antigiiedad da presentacién de ofertas. Alcanca
hidradlice 18.2 metros - capacidad minima 1600
kgs; alcance mecdnico 156 matras - capacdad
minima 830 kgs.

Camldn grda de 6Tn minima de capacidad de
carga equipado con brazo hidradlico aislado
categorfa B segdn ANS! AS2.2:2015, similar al
fipa H1 ABSGD y equipe de hidrolavado, menora
08 affox de antiguedad

Brazo hidradlico montado sobra camion hiano
de 04 Tn con canastilla para AP, h minime 11
msires o camidn gria de 03 Tn con canastilla b
minime 11 metroa, menor a 08 afios de
anligGedad

Camionefa doble cabina, dable traccidn, menor a
O?Qaﬂds de antigiiedad de presemntacién de
afertas.

iTERA UNID. MEDIDA,

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Copia de documentos que sustenten |a propledad, la posesldn, el compromiso de compra venta o alquiler U otro documento que

No cumple, para acredltar el equipamlento estrategico
&l postar adjunta compremiso de alquiller de vehicules y
magquiriaria. Como sa puede apraclar este documento
fue reallzado entre empresas juridicas.

De la verificacldn de Ia oferta no se acreditan facultades
legales de los representantes que estén facultados para
alquilar los bienes de |la persona jurldica al postor
REPRESENTACIONMES Y SERVICIOS INGENIEROS 5.R.L.

Segun Resolucidn N°© 0D090-2023-TCE-51, precisa lo
sigulenta: Cabe sefialar que 13 acrediacion de /a
disponibilidad implica también que el drgano evaluador
pueda tener informacicn de 1a condicidn Juridica que
tene /a persona que da en arrendarmiento un bien (en
esfa caso inmueble), y que efia le permita
precisamenie efercer I3 facultad para cederio o
subarrendario; lo cual no puede ser presumido nl por el
comitd de seféccion i por este Tribunal, situacion que
en ef presente caso na ha podido ser verificada.

RZ INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICN

| CUMPLE | N CUMPLE

\

R

\E{, Contratista debe contar cen un (1) local principal para la operacién del serviclo del presente concurso el cual
debera de instalarse en a ciudad de Chiclayo y/o ublcado en zonas colindantes a la cludad de Chiclayo.

El local debe estar circulado, debera contar con rea suficiente para aimacenaje de los materiales como:
postes, bobinas de conductor, luminarias, se considerara un area de almacenaje minimo de 500 m2, de los
cuales 150 m2 seran techados.

Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

No cumple, en el compromiso de alquiier de
Infraestructura - clausula primera, el postor precisa que:
El local debe estar clrculado, deberd contar con drea
suficlente para almacenaje de los materlales como:
postes, bobinas de conductor, luminarlas, se
conslderara un drea de aimacenaje minimo de 500 m2,
de los cudles 15¢ m2 seran techados.

Como se puede apreciar el postor no garantiza que el
local se encuentra circulado, que cuente con Area
suficlents para almacenaje de los materlales como:

postes, bobinas de conductor, luminarias y que cuente

can un drea de aimacenaje minimo de 500 m2, de los

cudles 150 m2 seran techados. El postor no acredita a

cabaildad la disponibiildad del local,

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

~ CUMPLE | NO/CUMPLE

Requisitos:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profeslonal en Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenierfa Industrial, Ingenterfa Eléctrica, Ingenlerfa de
Sistemas o Ingenlerfa Mecanica — Fléctrica, titulado.
y)uu (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
ngeniero Mecanlco Electrcista o Ingeniero Electricista, Hiulado,
C)UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecanico Eléctrico, Ingenlero Mecanico, Ingenlero Electricista, Ingeniera Industrial, Ingenlero Amblental, Ingenierc en
Energfa ¢ Ingenlero de Segurldad. titulado.
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO
Ingeniero Mecanico Eléctrico o Ingeniero Electricista v/o Ingenier(a de energfa20, titulado.
E)VEINTICINGO {25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO

pécnicq; de electricidad, Electrotecnla, Electriclsta Industrial, Electrotecnia Industrial en Institutos Superlores Tecnoldglcos.
y >

Acreditacidn:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el drgano encargado de las contrataclones o
comité de seleccidn, segun correspanda, en el Registro Naclonal de Grados Académicos y Tltulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Naclonal de Educacion Supertor Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https /jenllnea sunedu, gob pe]f o0 en ¢f Reglstro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a

In 1 N o ”

CUMPLE

8.4 EXPERIENCIA DEL PERSOMNAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

REQUISITOS:

A) UN (01) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afies de experlencla en gerencla y/o gestién de cantratos en actividades de mantenimiento en distribucién y/o
Experiencla en Gerencia Tcnica en empresas conceslonarias y/o Coordinador o representante técnico de Serviclos en
Mantenimiento de Sistemas de Distrlbucidn .

B) UN (1)} COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimlento Distribucidn en empresas concesionarlas y/o empresas
contratistas,

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo de dos (02) afios de experlencla en actividades de seguridad y salud en el trabajo con Electricidad.

TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO
Minime tres {3} afios de experlencia en actividades de distribucin,

D) VEINTICINCO (25) TECNICDS ELECT RJ.'CISTA CALIFICADO

Rl L0343 o o Lal .

CUMPLE




QS

A) UN (01} COORDINADOR GENERAL VICTOR FRANGEL JIRON ALVAREZ OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
REPRESENTACTONES Y SERVICIOS INGENIEROS No corresponde, el certificado na precisa que actividades desarrallo como
t SR.L o it 31/10/2009 coordinador de campo,
2 REPRESENTACIONES ;' 1glim.rlcms INGENIEROS 1/11/2009 3171212012 1156.00
3 REPRESENTACIONES ;r Eir{vmos INGENIEROS 1/01/2013 15/07/2016 1291.00
p REPRESENTACIONES ;r :ELRVICIOS INGENIEROS 16/07/2016 31/10/2020 1568.00
TOTAL DE AROS 11.00
B)UN (1} COORDINADOR DE DISTRIBUCION JUAN CARLOS SANTA CRUZ RODRIGUEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
. REPRESENTACIONES ;r Iflls_lwmms INGENIEROS 1/01/2013 4032014 427.00
. REPRESENTACIONES ;r sIIE-RVICIOS INGENIEROS 5/03/2014 31/12/2018 1762.00
. REPRESENTACIONES sY :Ekvxcxos INGENIEROS 1/01/2019 15/01/2022 1110.00
TOTAL DE ANOS 9.04
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JOSE MELCIADES MOLLEDA CUEVAS
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS 5.R.L 1/04/2019 15/01/2022 1020.00
TOTAL DE ANOS 2,79
1 DITRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE
MANTENIMIENTO (1) DANIEL ROGELIO GONZALES DIAZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REPRESENTACIONES ;r RSII-:f.vxcms INGENIEROS \/12/2018 30/04/2021 881.00
B REPRESENTACIONES ;r lgt:.-m.r:cn:\s INGENIEROS 17/01/2022 23/05/2024 857.00
TOTAL DE ANOS 4.76
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE
B MANTENIMIENTO (2) MARCO ANTONIO NUNURA CHUMAN
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
L REPRESENTACIONES ;r ;lil.wxcms INGENIEROS 2/01/2022 2/07/2024 912,00
/% REPRESENTACIONES ;' Iglla_wlcros INGENIEROS /072021 Iy12/z021 163,00
’ j REPRESENTACIONES ;' rirjz_p.\m:c\s INGENIEROS 1/06/2015 31/08/2015 91.00
y TOTAL DE ANDS 3.25
I. D)TRES (3) SUPERVISOR n(g ;insn DE MANTENIMIENTQ CARLOS DAVID VASQUES HERNANDEZ
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
L REPRESENTACIONES ; :ELRVICIOS INGENIEROS 2/01/2017 30/10/2020 1357.00
TOTAL DE ANOS 3.83
E)VEINTICINCD (25) TECNICOS ELECTRICISTA
_ CALIFICADO (1) MANUEL ARBOLEDA DE LA CRUZ
INe  |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 i REISER INGENIERQS 1/06/2017 30/10/2020 1247.00
S TOTAL DE AROS 3.42
1" E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA i
CALIFICADO (2) BECERA SUAREZ FRANKLIN
|N® |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
[ 1 REISER INGENIERQS 3/12/2018 28/02/2021 818.00
TOTAL DE ANDS 2.2
EJVEINTICINGCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALTFICADO (3) CULQUI LOZADA SAMUEL
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
L REISER INGENIEROS 1/07/2019 3071072020 487.00
TOTAL DE Afi0S 1.33
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA
L _ CALIFICADO {4) ESPINOZA LIMAY ALEXANDER
N°  ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/06/2021 18/03/2023 655.00
TOTAL DE ANOS 1.79
E)VEINTICINCC (25) TECNICOS ELECTRICISTA
CALIFICADO (5) ESPIQUIEN SAAVEDRA JHON EDWIN
N°  [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/02/2024 2/07/2024 150,00
2 REISER INGENIEROS 1/07/2023 30/11/2023 152.00
3 REISER INGENIEROS 1/03/2020 31/07/2020 152.00
TOTAL DE Aflas 1.24
E)VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA o
CALIFICADO (6) FARRONAN SANDOVAL EBERTH YONATHAN




N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
i REISER INGENIEROS 1/10/2019 31/03/2020 152,00
2 REISER INGENIEROS 2j01/2021 27/11/2021 329.00
TOTAL DE ANOS 1.40
E’"“"““"‘%&ﬁgggﬁgf ELECTRICISTA GARABITC MEL EDWIN JESUS
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/09/2019 10/01/2021 497.00
TOTAL DE A0S 1.36
E)vszuncmcncgzliggf:;c(c;? EEECRRICIS R WILLAN ALEJANDRO GUERRERO YSLA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 17/01/2022 16/05/2024 850.00
TOTAL DE AROS 2.33
mmmmncocgﬁggfg;cg? EEECTRICESTS WILDER JEINER HUAMAN JAMBO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 28/02/2020 452.00
TOTAL DE AROS 124
E)VEI"“CINC?:SEIE%':;‘EE; ELECTRICISTA JULID CESAR CHAVEZ GOMEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/00/2020 15/01/2022 501.00
TOTAL DE ANGS 1.37
E’“’""““‘g}f_%g%"g?ff)E"Ecmus“ HIDALGD ILDEFONSO RONIL
N° , |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
3 REISER INGENIEROS 16/09/2014 20/10/2020 2226.00
’ TOTAL DE AfiOS 6.10
N\ E"’“"““"“gﬁﬁégﬂgfgE"ECT“IC‘ST‘ INFANTE VICTORIA JOSUE ARAON
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIERCS 1/05/2021 18/03/2023 686.00
TOTAL DE ANDS 1.88
E)VEI"““"C%ZUE;IEE‘;%’??:)E"Emasm JOSE AGUSTIN LOPEZ BUSTAMANTE
N® |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 18/03/2023 1566.00
TOTAL DE ANGS 4.29
E)vnuncmcgﬁgzgcﬂg?f; ELECTRICISTA MAMANI FARRO ISRAEL ADOLFO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL RE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/01/2022 28/02/2023 423.00
TOTAL DE AfOS 1.16
E}w:maucggﬂsglmng?fss)mmmsm MEGO HERRERA BLADIMIR
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/05/2021 30/06/2022 425,00
TATAL DE ANOS 1.16
E)mmnmncg&sglmgis)smmusm NIQUIN VALERIAND ANIBAL MARIC
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
o REISER INGENIEROS 3/12f2018 28/02/2021 818.00
K0~ TOTAL DE ANOS 2.24
i
E)"EI""CI"‘:?: &f;lzi%'g‘(:?f) ELECTRICISTA PAISIG QUIROZ LUIS ALBERTO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 3/12/2018 18/03/2023 1566.00
TOTAL DE ANOS 4.29
E)vermncxnccé‘{llzsglgggcc:?;El.Er:mmsm RENJIFO TINED BRAYAN FOURTUNATO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/04/2019 31/07/2020 487.00
TOTAL DE ANGQS 1.33
E)max:\n-xt:n'lt:?:ﬁ:sl)=I 'Ei%:\gc(:fgs) ELECTRICISTA ALEX RODRIGUEZ COTRINA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REISER INGENIEROS 1/04/2019 30/1072020 578.00
TOTAL DE ANOS 1.58
E"’“"“‘“"“%ﬁf}éﬁ%”gg‘g ELECTRICISTA ALEX SANDRO SANCHEZ ALTAMIRANG
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 RETSER INGENIERQS 11/04/2022 14/05/2024 764.00
TOTAL DE ANOS 2.09

NINGUNA




E)VEINTICINCO {25) TECNICOS ELECTRICISTA

CALIFICADO (21) JOSE ROSMEL TERAN LLASAC

‘N® |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 REISER INGENIERCS 12/04/2021 28/02/2023 687.00

TOTAL DE Aflos 1.88

E)VEINTYCINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA

| CALIFICADO (22) VASQUEZ ZELADA ALY BERNAVE

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

2 REISER INGENIERCS 1/10/2016 18/10/2020 1478.00

TOTAL DE AfOS 4.05

E)VEINTICINCD (25) TECNICOS ELECTRICISTA

CALIFICADO (23) JULIO CESAR VARGAS ESPINIDZA

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 REISER INGENIEROS 15/08/2013 19/11/2020 2714.00

TOTAL DE ANGS 744

EYVEINTICINGD (25) TECNICDS ELECTRICISTA

CALIFICADO (24) VASQUEZ ARANDA WILLY

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 REISER INGENIEROCS 3/12/2018 31/03/2023 1579.00

TOTAL DE AROS 433

EJVEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA

CALIFICADO (25) YOPLA POMPA WILSON JOEL

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 REISER INGENIERCS 1/07/2019 20/01/2022 934.00

TOTAL DE ANOS .56

C [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECTALIDAD

CUMPLE | NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivalente a S/ 18°000,000.00 (dleciocho millones con 00/ o), porla
contratacldn de servicies Iguales o similarss al objeto de la convacatorla, durants los ocho (8) afios anteriores a |a fecha ds la
|presentacidn de oferlas que se computardn desds la facha de la ¢onformidad o emisién del comprobante de pago, segtin
cormegponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) sarvicios de mantanimlento de distribucidn de energia eléctrica; b} servicios con tanslén en redes da distribucion da
angrgla eléctrica, cj Mantenimisnto pradictivo, preventive y corrective de sistemas eléctricos.

Acraditacion:

La expariencla del postor en |a especialidad se acreditard con copla simple de {j) contratos u 6rdenes de serviclos, y au respactiva
conformidad o canstancla de presiacian; o {Il) comprobantes de pago cuya cancelacian se acredite documental y fehacisntemente
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estada de cusnta, cualquier otro documento emilide par Entidsd del sistermna
financisro que acredite el abone o mediante cancelacion en ef mismo comprebante de pago , comespondlentes a un méxime de
vainte (20} contrateciones.

CUMPLE

N EMPRESA/ENTIDAD NOMERQ DE DQCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1 ELECTRONORTE S.A. GR-058-2013 5/.10,167,614.74

2 HIDRANDINA 5.A, GA/L-09-2018 5/. 11,259,235.97

3| HIDRANDINA 5.A. GA/L-557-2016 5/.12,471,415.83

TOTAL 5/33,898,266.34

MINGUNA ~

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIAN

OSTOR!
i INGENIEROS 5.R.L

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICAROS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA

DESCALIFICADA.

i\
i




ANEXO N° 3

Fd ens=

en lia. Unidad de Mantenimients Distribuctin - Chiclayo.

Servicio deMantenimiento en Meiix Tensidn, Subestaciones; Naja Tension, Ahimbrade Piblico g Emergencias Estacianales - £Niclayo, Perlido 2024 -2

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: [

CONSORCIO GALCAS

8.0 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE | NOFEUMPLE

ECHUHPAMIENTO ESTRATEGICO

DESCRIPCHN
Camidn gria de 6 Tn minimo de capacidad da
carga equipado con cor brazo hidratillco similar
al tipe H1 ABSQ0, menor a 03 afios da

iiedad de presantacién de ofertas. Alcance
hidraiilico 19.2 metros - capacidad minima 1600
kgs; alcance mecanico 16.6 metros - capacidad
minimna 830 kgs.
Camidn grim de 6Tn minimo de capacidad de
carga equipado con hrazo hidraniilco aislado
categoria B segqin ANS1 A92 2:2815, simllar al
tipa H1 AB590 y equipo de hidrolavado, menor a
08 aiias de anfiguedad
Brazc hidradglico monfada sobre camidn fiviano
de 04 Tn con canasilila para AP, h minimo 11
matrea o camidn gria de 03 Tn con canastila h
minimo 11 metros, menor a 08 afos de
antigigedad
Camioneta doble cabina, doble fraccién, menor a
ngB aifios de anfigledad de prasentacién de

rtas.

1TERA LIS, MEEMDA

Urnidad

Unidad

Unidad

Unidad

Acreditacién:
Copla de documentos que sustenten Ia propiedad, la pnsesuSn, el compromiso de compra venta o alquller u otre documento que
stratéal

No cumple, para acredlar el equipamiento estrategico el
postor adjunta un contrato de arrendamiento de blen e
Inmueble y un compromiso de compra venta y/fo alquller.
Como se puede apreclar estos documentos fueron reallzados
entre empresas juridlcas.

Ce Ia verlfificacién de la oferta no se acreditan facultades
‘egates de los reprasentantes que estén facultados para
alquilar o vender los bienes de la persona juridica ai
consorclo Galcas o a alguno de sus Integrantes.

Sequn Resoluciin N° 00090-2023-TCE-51, precisa o
siguiente: Cabe seffalar que la acreditacidn de iz
disponibifidad impiica tamiieén que el drgano evaluador
pueda tener informacidn de s condicdn juridica que tiene /g
persona que da en arrendamiento un blen (en este caso
Inmuetie), y que elia fe permita preclsamente efercer i3
facultad para cederio o subarrendaria; lo cuaf no puede ser
presumido m por ef comitd de seleccldn nf par este Tribunal,
situackdn que en ef prasente @50 ro ha podido ser
verificada,

Por ctra lado, &l postor acredia un documentn de
compromisa de compra venia y/o alquller. Este colegiado no
puede determinar | dicho documenta es un compromiso de

comgra venta o un compromiso da alquiler. La oferta es
inccngruente.

CUMPLE J NO CUMPLE

{‘\

| Requisitas:

Contratista debe contar con un {1) lecal princlpal para la aperacidn del serviclo del presente cancurso el cual deberd de
Ifstalarsa en la cludad de Chiclayo y/o ubicado en zonas colindantes a la cludad de Chiclayo,
El local debe estar clrculado, debera contar con drea suficlente para almacenaje de los materiales como: postes, bobinas de
conductor, luminarias, se conslderara un drea de almacenaje minime de 500 m2, de los cudles 150 m2 serdn techados.

Acreditaclén:
Copla de documentos que sustenten la propiedad, |a posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la dispanibllidad de Ja infraestructura estratégica requerida.

No cumple, en la pramesa de alquiler ne preclsa que el
local esta circulado, que debe contar con 4rea suficlente
para almacenaje de los materiales como: postes, babinas

de conductor, luminarias, no precisa un érea de almacenaje
minimo de 500 m2, de los cudles 150 m2 serdn techados.

B3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE | NO CUMPLE

Requisltos:
A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesianal en Administracidn de Empresas, Contabilldad, Economla, Ingenierfa Industrial, Ingenlerfa Eléctrica, Ingenlerfa de
Sisternas o Ingenleria Mecanica — Eléctrica, titulado.
B)UN (1) COORDINADOR DE RDISTRIBUCION
Ingenlerg Mecanica Electricista o Ingenlero Electricista, titulada,
C)UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecdnice Eléctrice, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental, Ingeniero en
Energfa o Tihgenlero de Sequrldad, tituiado.
D)TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTQ CUMPLE
Ingeniero Mecinico Elédtrico ¢ Ingeniero Electricista yfo Ingenlerfa de energla20, titulado.
EJVEINTICINCD (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO

écnicos de electricidad, Electrotecnla, Electricista Industrial, Electrotecnia Industrial en Institutos Superiores Tecnoldgicos.
Acreditzcién: ,
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] serd verificado por el drgang encargado de las contrataciones o
comité de seleccidn, segiin corresponda, en el Registro Naclanal de Gradas Académices y Titules Profesionales en el portal wab) de
la Superintendencla Naclonal de Educacidn Superlor Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link:
https:, //enl[nea sunedu guh pe[/ aen el Reglstro Nacional de Certlf' cados, Grados y Titulos a cargo del Ministerlo de Educacién a

B4 EXPERIENCIA usr;nlmmn. CLAVE 3 : CUMPFEE/ NO CUMPLE
REQUISITOS:
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL
Minimo tres (03} afios de experlencia en gerencla y/o gestitn de contratos an actividades de mantenimiento en distribucidn y/o
Experfencia-én Gerencia Técnlca en empresas concesionarlas y/o Coordinador o represantante técnico de Servicios en
Mantenimiento de Sistemas de Distribucidn .
Ba’im (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03} afios de experiencla en serviclos de mantenimlento Distribuicldn en empresas conceslonarias y/a empresas
cantratistas, CUMPLE
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo de dos (G2) afies de experlencla en actividades de segurldad y salud en el trabajo con Electricidad.
'TRES (3) SUPERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO
MInimo tres (3} afios de experiencla en actividades de distribuclén,
D) VEINTICINCO (25) TECNICOS ELECTRICISTA CALIFICADO
Bl 04y afa el A, AL, 1l A
A) UN {01) COORDINADOR GENERAL MARCOS BENITO ESQUIVEL CASTILLA QBSERVACIONES

N |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 ELECTRODUNAS S.A, 1/08/2001 25/08/2023 8059.00

TOTAL DE ANGS 22.08
B)UN (1) COORDINADOR DE DISTRIBUCION | ANIBAL DOMINGO OJEDA LUNA




IN° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C, 1/09/2011 30/10/2017 2251.00
TOTAL DE ANOS 6.17
€) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD PEDRO MIGUEL ESPINOSA YARASCA
[ne [enTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 PROCEING 1/10/2012 31/08/2018 160,00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 592
D)TRES m:g::;‘v:g::on(i?m ol DANIEL HUMBERTO MORON MURGA
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS 5.A.C. 12/02/2007 29{10/2010 1355.00
| TOTAL DE AROS 3.71
D)NRES ﬁi:;’::&v:::%"(ﬁzf‘m DE IRVING ALLEXIS MANAYAY CABRERA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL FIRL 13/01/2020 9/07/2024 1639,00
TOTAL DE ANOS 449
D)TRES (3) SUFERVISOR DE AREA DE MANTENIMIENTO SAUL HERNAN RODAS RAMIRES
(3} OBSERVACIONES
|N®  ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 9/02/2021 9/07/2024 1246.00
TOTAL DE ANOS 341
E)wmnmcncﬁsl);':::;c(ﬁ ELECTRICISTA JUAN CARLOS DIAZ ALONZO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
v PACEFICO SUR SAC 19/10/2016 13/11/2017 390,00
TOTAL DE ANDS 107
N E)vs:Nﬂc:Ncoc&z&gE:::‘ca? ELECTRICISTA AT JAIME 0SORI0 HUARATGA
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ARCE EIRL. 12/05/2019 15/04/2021 704,00
TOTAL DE ANOS 1.93
wﬂu““ﬁggf:;‘gf ELECTRICETGA FELIX ALBERTO FLORES MANSILLA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TQTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 25/06/2016 31/10/2017 493.00
TOTAL BE AfOS 1.35
am"““"“ggggf:g‘&? ELECTRICISTA ERFRAIN MOISES MANCHA CONDOR
(Ne "ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/08/2014 1/08/2017 1096.00
. TOTAL DE AfiOS 3.00
E’“‘""““%&ﬁggfgg}‘g BEFCTRECISTA JESUS PABEL ABDIAS PALOMINO CASTRO
N° ENTIDAR DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
[y GALCAS S.A.C. 2/09/2015 31/12/2016 486.00
TOTAL DE ANOS 1.33
E)VEINﬂCINCOC(AJLSI{_ITE::;C(I;? B VALENCIA JUNES RONELT ANGEL
N° |enTibap DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
s GALCAS SAC, 2/05/2015 23/08/2016 479,00
B TOTAL DE ANOS 1.31
: E’““““"“&ﬁg&“ﬂ;cgf ELECTVUCTINN GINO PABLO VALENCIA JUNES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 24/05/2015 15/07/2016 422.00
TOTAL DE AROS 1.16
E)VEINTICINCO cgz&ggg;c;? ELECTRICISTA ICENTERY0 WEaE
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 20/04/2015 6/06/2016 413.00
TOTAL DE Afi0S 1,13
E)V“"“c’"mcgﬁg 5::;‘:8? EEECTRICISIA EDGAR ORLANDO BACAS GUTIERREZ
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/08/2014 31/12/2016 883.00
TOTAL DE ANQS 2.42
E’"“""“"‘gﬁf&g%’gf:’;E"Emc“s“ CARLOS FORTUNATO GUTIERREZ BAUTISTA
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS 5.4.C. 1/08/2014 31/12/2016 883,00
TOTAL DE ANOS 2.42
E)"EI"“CINC?: iﬁé&‘;’gﬁ’; ELRCTRICIS WA ALBERTO ADAMS GUTIERREZ BAUTISTA
N° ENTIDAD DESDE |HasTA TOTAL DE DIAS




1] GALCAS SAC. | 1/08/2014 [ 31122016 883.00
TOTAL DE ARDS 242
E)vszununcg :mg&'fmmmsm ALI ALEJO OSORIO HUARCAYA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.AC. 20/03/2015 31/03/2018 1107.00
TOTAL DE ANGS 3.03
E)VEINHCINCI".; .&Eg]‘.:l:gg%f:) el b ALDO MARTINEZ DE LA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/03/2015 30/04/2016 426,00
TOTAL DE ANOS 117
EW“““““%?%&%‘E‘(TSE"E':T“mm“ JORGE MANUEL ORMENO CACERES
N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
2 GALCAS S.AC. 1/01/2013 3/08/2014 579,00
TOTAL DE ANOS 1.59
E)mnnauccéézusglﬁgg%fss)smmumﬂn J0SE HUMBERTO CASTILLO HUAYANCA
N° |[ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.A.C. 1/08/2014 31/12/2016 883.00
TOTAL DE ANOS 2.42
E)Vﬂ""q"cgiﬁ?rg‘gg‘;f;ELE“TRICI”A LUIS MIGUEL RAMOS GARCIA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
(W GALCAS S.AC. 31/05/2008 31/12/2010 944,00
/ TOTAL DE ANOS 2.59
E)"El""m"cg ﬁéﬁ%’g?‘l’; SEECTRICISIA CALDERON BURGA JEAN PIERRE MOISES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 3/02/2020 31/12/2023 1427.00
TOTAL DE AflOS 301
FINpINTICINGE éﬁ;ﬁ%’gﬁ’;'”“"c’““ ESTEBAN CAMPOS RODRIGUEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERGAL EIRL 5/02/2020 9/07/2024 1616.00
TOTAL DE ANQS 4.43
E)"Elmcmcgi%ziﬂg?f;E"ECTRICISTA ROJAS GOMEZ EDMER EDWIN
e [exmipap DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERLETRIC 1/04/2016 30/09/2017 547.00
TOTAL DE ANDS 1.50
E)vexmcmc%ﬁlsglﬁ%rgt(:gs) FEEGHRIEISTA TOMAS JUNIOR VELA RODRIGUEZ
N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
v ENERGAL EIRL 26/03/2022 30/09/2023 553.00
e/~ TQTAL DE ARNDS 1.52
s E)Vﬂmclﬂcg?é%‘éi?gﬁzusELECI'RICISTA VICTOR HUGO TEJADA DE LA CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENERLETRIC 1/05/2021 31/03/2023 699,00
TOTAL DE AROS 192
E"’“""“"“‘é}ﬁl,ﬁ‘.‘?gf-_?f, ELECTRICISTA ORLANDO QUEHA MAMANI
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
2 CBB SRL. 20/11/2017 28/02/2019 455.00
TOTAL DE AROS 1.27
E)vezmuncgﬁumg!g%:gggsmcmasm RUDILBERTO MARIO QUISPE RAMOS
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GALCAS S.ALC. 1/05/2019 31/05{2020 396.00
TOTAL DE ANOS 1.08
E)vunncmcgﬁtsgl E%Igr(:gz ELECTRICISTA =T
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
i FEGAL EIRL 10/07/2020 30/09/2021 447.00
TOTAL DE ANOS 1.22
E)VEINncmccguzsglgggt(:g:) T ETICEISTA ALEXANDER CHOQUEHUANCA BERMEQ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
FEGAL EIRL. 1/01/2017 12/08/2017 254,00
FEGAL EIRL. 22/02/2021 31/05/2021 98.00
3 FEGAL EIRL. 17/01/2018 28/03/2018 70.00

NINGUNA




TOTAL DE ANOS 116
+C |EXPERIENCIBDEE POSTOREMEAESFECIALIDAD .~ . = _ = b .. CUMPAE/NOCUMPRE ~ . . . |
Raquisios:
El postor deba acraditar un monto facturade acumufade equivalente a S/ 18°000,000.00 {dleciocho millones con 00/100}, por la
cariratacion de servicios iguales o similares al objeta de la convacaloria, durante los cche (8) aflos anteriores a la fecha de la
presentacidn de ofertes qua sa computaran desde |a fecha de la conformidad o arisidn dal comprobante de pago, segun
comesponda,
Se consideran servicios similaras a [os siguientes:
ﬂa] servicioa ds mantenimianto de distribucién de energia eléctrica; b) serviclos con tensidn en radas da distribucién de NO CUMBLE
energla sléctrica, ¢) Mantenimiento pradictivo, pravantivo y cermactivo de sistamas aléctricos.
Acreditacion:
La experencia de! postor an |a especialldad se acreditard cen copia simple de (I) contratos u érdenes de servicios, y su respactfva
conformidad o constancia de prestacifn; o {ll) comprobantes de pago cuya cancelacitn ss acredite documsntal y
fehacientemenie, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquier otro documenta emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abone o medianta cancelacidn en el mismo comprobante de pago
correspondlentas a un méximo de veints (20) conirataciones.
N EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) DBSERVACIONES
Na corresponde, el pardcipants Galcas Contratistas Generales E.LR.L como se puede observar en el promesa de
consordo ANEXO 5 no se compromete a gjecutar los serveios del abjetm materla de la contrataclon. En ese sentide la
experiencia acreditada no es vallda ya que contravierie o establecido en la DIRECTIVA N°Q05-2019-0SCE/CD & cual
establece:
1 HIDRANDINA GR/L-468-2017 7.5.2, Experiancia dal Postor
1. la acreditacidn de la experencia del postor, sa (eallza ¢n base a la
documentacldn aportada par af 6 fos integrantss de! consorcio que se huhleran
comprometido & sjscutar  conjuntaniente  las  obligaciones  vinculadss
directaments al ohjato materia de ja cantratackin, de acuerdo con lo declarada
2 HIDRANDINA GR/LEG3-2017 en la promesa de tonsoicis, conforme al nurfieral 49:5 del articulo 49 dal
 Raglamenté. Fara disho-efecto se deban seguir los siguléntas pasasi
3 HIDRANGINA GAJL-182-2019 5/, 2,079,820.70 Solo se considera la experlancia del Integrante qua sa comproma
ajecutar al saryclo an la promasa da consorclo ANEXO S
e Salo sa consldera la experlancla del Integrante qua sa comproma
N L PANA AL 022 SITBIEEE ejacutar al sarvelo an la pramesa de consoreio ANEXO 5
Solo sa consldera Ja experiencla da la factura E0O1-183, las demas
5 HIGRANDINA FACT/EDU1-183 S/ 12507108 facturas ao colatiden con el mento dol estado da cuanta, Alsirnlsmn, se
consklers la expartencia del Integrante qua sa camprome sjecutar al
sarvcioren |a promasa de consarcla ANEXO 5
No corresponde, el participanta Gaicas Centratistas Generales £.1.R.L coma se puede observar en el promesa de
consorcio ANEXO S no se compromet a ajecutar tos servdos del ohjeto materia da fa centratadion, En ese-sentida la
6 ELECTRO DUNAS GL{423-2016/GO-GC experlancia acredltada no es valida ya que contraviere lo establecido en la DIRECTIVA N2005-2019-OSCE/CD el cual
establece;
7.5.2. Enpariencia dal Postor
7 ELECTRO DUNAS GL/172-2019 1. la acreditacidn da la experiencls del postar, s resllza en base a lg
documentacidn aportada por 8l o los Integrantes del consorclo guae e hubleran
camprametids 8 ejecutar conjuntamente las  obligecionss  vinculadas
directamante al abjeto materla de is contratacién, de acusrdo con lo declarada
8 ELECTRO DUNAS GL-173-2014 ‘en_la proniesa-de consarclo, tonforme al fdmeraf'39.5 del aktfeuld-45 del:
Regl e, Para dicho efecto se dehertxegﬂlr’lqs yliumnms SOk
TOTAL 5/2,821,722.61 NO CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
L ROSTOR: CONSORCID GALCAS NO CUMPLE CON LOS REQUISTTOS OE cnuncmtimﬁzz:ﬂ:ﬁ:.us EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
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